PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO (TRE/MA)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

EDITAL Nº 7 – TRE/MA, DE 25 DE AGOSTO DE 2009

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO (TRE/MA), no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam portadores de deficiência, para os cargos de Analista Judiciário, referente ao
concurso público para o provimento de cargos efetivos atualmente vagos do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10025237, Armando Julio Branco Aguiar / 10028974, Maxuel Locatelli Joaquim / 10031931, Nubia
Marques de Azevedo Filha.
1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10001780, Ruthenio Prado Brito Bastos Filho.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica, nos dias 2 e
3 de setembro de 2009, das 9 às 16 horas, observado o horário oficial de Brasília/DF, no Colégio Santa Fé
(antigo Colégio Apoio), Avenida João Pessoa, nº 300 – Cutim Anil, São Luís/MA, conforme modelo de
formulário disponível no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_ma2009.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 1 – TRE/MA, de 30 de março de 2009, publicado no Diário Oficial da União, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o
resultado final no concurso público, para os cargos de Analista Judiciário, serão publicados no Diário

Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_ma2009, na data provável de 11 de setembro de 2009.

DESEMBARGADORA NELMA SARNEY
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão